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Największe miejskie wydarzenie promujące edukację techniczną i branżową podzielono na dwa tygodnie, z
których każdy kończy się tzw. otwartą sobotą. Edycja dla Krowodrzy i Śródmieścia (16–21 marca) już się
zakończyła, a kolejna – dla Podgórza i Nowej Huty – rozpoczęła się 23 marca, i potrwa do dziś, 28 marca,
oferując uczniom m.in. warsztaty, prezentacje i zwiedzanie pracowni.

Jaką szkołę wybrać po ukończeniu podstawówki? Jakie są zawody przyszłości? Jak przekuć
zainteresowania i zdolności na sukces zawodowy w dorosłym życiu?

Dynamika zmian na rynku pracy związana jest m.in. z rozwojem nowych technologii kreujących
zapotrzebowanie na przedstawicieli konkretnych zawodów. Krakowskie szkoły techniczne i branżowe,
biorąc pod uwagę aktualne trendy i oczekiwania pracodawców oraz prognozy na najbliższą przyszłość,
dostosowują ofertę kształcenia, wprowadzają nowe zawody, wzbogacają programy i metody
nauczania. Dlatego tak ważna jest aktualizacja wiedzy o tym, w jakich branżach i kierunkach można
kształcić się w Krakowie oraz jakie perspektywy kariery wiążą się z daną specjalizacją zawodową.

Podczas Krakowskiego Tygodnia Zawodowców można zwiedzić poszczególne szkoły oraz spotkać się z
nauczycielami, profesjonalistami z danej branży czy doradcami zawodowymi, którzy pomogą
nastolatkom w rozpoznaniu predyspozycji i zainteresowań. Technika i szkoły branżowe organizują z
myślą o przyszłych kandydatach zajęcia otwarte, konsultacje, prezentacje zawodów, pokazy i
konkursy, zwiedzanie pracowni i laboratoriów i wiele innych wydarzeń.

Krakowski Tydzień Zawodowców 2026 odbywa się w terminach:

Krowodrza i Śródmieście – od 16 do 21 marca (w tym tzw. otwarta sobota) – program [PDF]
Podgórze i Nowa Huta – od 23 do 28 marca (w tym tzw. otwarta sobota) – program [PDF]

Mówiąc w skrócie, krakowskie szkoły samorządowe kształcą w ponad stu
zawodach i:

niemal każdego roku otwierają nowe kierunki – w tym najbardziej poszukiwane przez
pracodawców: od informatyki, przez elektronikę, aż po mechanikę czy budownictwo
mają nowoczesne zaplecze dydaktyczne, w tym laboratoria i pracownie, oraz wyspecjalizowaną
kadrę nauczycieli i instruktorów łączących pracę z młodzieżą z karierą w swoich branżach
współpracują z uczelniami wyższymi, firmami i przedsiębiorcami, budując mosty między
edukacją a biznesem, m.in. poprzez organizację staży i praktyk uczniowskich czy klas
patronackich
realizują wiele projektów międzynarodowych umożliwiających zdobycie doświadczenia w
różnorodnym środowisku pracy i nawiązanie kontaktów procentujących w profesjonalnym życiu.

Sprawdź możliwości, które daje nauka w krakowskich technikach i szkołach branżowych! Pamiętaj, że
punkty za egzaminy zawodowe są honorowane na uczelniach wyższych, więc edukacja techniczna
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otwiera jednocześnie wiele drzwi.


